Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление
11.10.2016                                                                                                                  № 501
с. Молчаново
О внесении изменений в постановление

Администрации Молчановского района

от 28.12.2015 № 640

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, предусматривающих переход на формирование бюджета муниципального образования «Молчановский район» в соответствии с муниципальными программами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 28.12.2015 № 640 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Молчановского района, их формирования и реализации» следующие изменения:

        1) исключить пункт 12 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Молчановского района, их формирования и реализации;

2) в пункте 28 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Молчановского района, их формирования и реализации слова «в срок до 1 октября» заменить словами «в срок до 31 декабря»;

3) приложение № 1 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Молчановского района, их формирования и реализации дополнить разделом следующего содержания:

«9. Приложения к муниципальной программе

29. В качестве приложения к муниципальной программе утверждается Перечень бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Молчановского района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Молчановского района и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Молчановского района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Молчановского района.

Перечень формируется исключительно на основании решений уполномоченного органа в соответствии с Правилами осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета муниципального образования «Молчановский район»;

4) в приложении № 1 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Молчановского района, их формирования и реализации подпункта 2 пункта 1 методических рекомендаций по разработке муниципальных программ слова «Среднесрочная цель социально-экономического развития Молчановского района, на которую направлена реализация муниципальной программы» заменить словами «цель социально-экономического развития Молчановского района, на которую направлена реализация муниципальной программы»;
5) приложение № 2 к Методическим рекомендациям по разработке муниципальных программ изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. Главы Молчановского района                                                          Ю.Ю.Сальков

                                                                                                                                                           Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                                                           Администрации Молчановского

                                                                                                                                              района от                     №

                                                                                                                                     «Приложение № 2 к
                                                                                                                                                             Методическим рекомендациям по

                                                                                                                                                   разработке муниципальных

                                                                                                                     программ

Форма

Перечень

показателей цели и задач муниципальной программы и сведения о порядке сбора информации

по показателям и методике их расчета

	N пп
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Периодичность сбора данных <1>
	Временные характеристики показателя <2>
	Алгоритм формирования (формула) расчета показателя <3>
	Метод сбора информации <4>
	Ответственный за сбор данных по показателю <5>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Показатели цели муниципальной программы

	Показатель 1

	Показатель n

	Показатели задачи 1 муниципальной программы (цели подпрограммы)

	Показатель 1

	Показатель n

	Показатели задачи n муниципальной программы (цели подпрограммы)

	Показатель 1

	Показатель n

Требования к заполнению формы

<1> Указывается периодичность сбора данных (год, квартал, месяц и т.д.).

<2> Указывается вид временной характеристики (за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец отчетного периода, на конкретную дату и т.д.).

<3> Приводится формула или краткий алгоритм расчета показателя.

<4> Указывается метод сбора информации для расчета показателя (периодическая отчетность, перепись, единовременное обследование (учет), бухгалтерская отчетность, финансовая отчетность, социологический опрос, ведомственная статистика, прочее).

<5> Приводится наименование органа или структурного подразделения Администрации Молчановского района, ответственного за сбор данных по показателю.
И.о. заместителя Главы Молчановского района

по управлению делами                                                                                                                                                         А.П.Жмыхов